
Area Servizio U.O. Cognome Nome Qualifica N° interno Piano St.

. dir. D.ssa DI LIBERTI M. Letizia DIRIGENTE GENERALE 74433 14 15

A dir. . BELLAVISTA Carla COLLABORATORE 74120 14 14

A dir. . BUSCEMI Anna Paola COLLABORATORE 74702 14 14

A dir. . MARANTO Anna FUNZIONARIO DIR 74199 14 12

A >>>>

                                            Attuazione degli interventi previsti dalla l.r. n. 20/99

A . Dott. PACE Marco DIRIGENTE 74143 14 9

A . . BIONDO Nicolò ISTRUTTORE DIR 74427 7 15

A . . BUCCAFUSCA Rita ISTRUTTORE DIR 74310 14 10

A . . CATALANO Emanuele ISTRUTTORE DIR 74744 14 1

     FUNZIONIGRAMMA/ORGANIGRAMMA

      Regione Siciliana                

              Ass.to Reg.le della Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro

                   Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali       

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali     

dgsociale@regione.sicilia.it                  

AREA COORDINAMENTO 

A . . GRAZIANO Tiziana Carmen COLLABORATORE 74682 14

A . . IMBESI Gabriella ISTRUTTORE DIR 74339 14 1

A . . INZERILLO Nicola FUNZIONARIO DIR 74353 7 16

A . . MILAZZO Mariano ISTRUTTORE DIR 74335 14 10

A . . MOSCATO M. Franca FUNZIONARIO DIR 74435 14 7

A . . PATTI Antonia OPERATORE 74260 14 2

A . . PERNICONE Martino ISTRUTTORE DIR 74437 14 4

S.1 >>>>

. S1 . BELLOMO Michela FUNZIONARIO DIR 74690 2 12

. S1 . COLLI Georgia FUNZIONARIO DIR 74336 2 16

. S1 . CURALLO Rosa COLLABORATORE 74220 2

. S1 . SERRAO Giovanna FUNZIONARIO AMM. 74281 2 15

. S1 . NATOLI Fabio ISTRUTTORE DIR 74382 2 16

S.2
>>>>

. S2 Dott.ssa SUTERA Antonella DIRIGENTE 74431 2 4

S2 . ALBANESE Francesco ISTRUTTORE DIR 74394 2 1

. S2 . COCUZZA Ernesto ISTRUTTORE DIR 74374 2 7

. S2 . COMPARETTO Epifanio ISTRUTTORE DIR 74326 2 23

. S2 . DELIA Davide FUNZIONARIO DIR 74261 2 8

. S2 . FALLETTA Maurizio ISTRUTTORE DIR 74231 2 6

. S2 . PAPPALARDO Concetta COLLABORATORE 74727 2 3

. S2 . VANNINI Antonino FUNZIONARIO DIR 74190 2 5

PROGRAMMAZIONE ATTUATIVA DEL POR FSE E DEL POR FESR

Coordinamento attuativo fondi comunitari

 GESTIONE DEGLI INTERVENTI IN CONTO CAPITALE DEL PO FESR, 

DEL POC (FESR)

. S2 . VANNINI Antonino FUNZIONARIO DIR 74190 2 5

S.3
>>>>

 GESTIONE DEGLI INTERVENTI DI PARTE CORRENTE DEI FONDI 

DEL PO FSE e POC (FSE) - IMMIGRAZIONE

Area coordinamento     Agg. 11/06/2025 1



Area Servizio U.O. Cognome Nome Qualifica N° interno Piano St.

. S3 D.ssa BONGIORNO Michela DIRIGENTE 74485 6 12

. S3 . AZZARELLO Salvatore FUNZIONARIO Amm. 74243 6 17

. S3 . AZZARELLO Sergio ISTRUTTORE DIR 74116 2 24

. S3 . CANDELA Rosario FUNZIONARIO DIR 74280 2 11

. S3 . COSTANZO Laura ISTRUTTORE DIR 74457 2 20

. S3 . RICHIUSA Saverino FUNZIONARIO DIR 74322 6 18

. S3 . RUBINO Agata FUNZIONARIO DIR 74198 6 16

. S3 . SINATRA Maurizio FUNZIONARIO DIR 74621 6 18

. S3 . SOTTILE Maria Grazia COLLABORATORE 74328 6 21

. S3 . TRANCHIDA Roberto ISTRUTTORE DIR 74458 2 23

. S3 . VAIANA Giuseppa FUNZIONARIO DIR 74652 2 10

S.4 >>>>

. S4 D.ssa NICOLOSI Patrizia DIRIGENTE 74498 1 4

. S4 . CONTESSA Daniela ISTRUTTORE DIR 74332 1 1

. S4 . GALANTE Massimo OPERATORE 74187 1 3

. S4 . GIOE' Giovanni ISTRUTTORE DIR 74148 1 8

. S4 . GUZZO Michele ISTRUTTORE DIR 74707 1 9

. S4 . MIGLIORE Maria Gabriella ISTRUTTORE DIR 74209 1 10

. S4 . PINTACUDA Marco FUNZIONARIO DIR 74354 1 5

S.5
>>>>

MONITORAGGIO, CONTR. E RENDIC. OPERAZIONI FINANZIATE CON PO, FSE E FESR

LEGGE N. 328 /2000 - UFFICIO PIANO, TERZO SETTORE, 

PARI OPPORTUNITA', ANTIDISCRIMINAZIONE E VIOLENZA DI GENERE>>>>

. S5 D.ssa GUASTELLA Felicia DIRIGENTE 74255 7 8

. S5 . BENIGNO Maria Pia ISTRUTTORE DIR 74264 7 10

. S5 . BRANDI Rosa ISTRUTTORE DIR 74291 7 5

. S5 . COSTANZO Rita FUNZIONARIO DIR 74285 7 11

. S5 . CUSIMANO Letizia FUNZIONARIO DIR 74196 7 13

. S5 . DI FILIPPO Giovanna ISTRUTTORE DIR 74406 7 14

. S5 . LUCIDO Salvatore ISTRUTTORE DIR 74718 7 4

. S5 . ROMEO Concetta OPERATORE 74651 7 10

. S5 . RUSSO Elisabetta FUNZIONARIO DIR 74285 7 11

. S5 . SCAGLIONE Ilde ISTRUTTORE DIR 74228 7 7

. S5 . SCELFO Antonio FUNZIONARIO DIR 74107 7 9

. S5 . SCUDERI Maria Cristina ISTRUTTORE DIR 74424 7 6

. S5 . VALGUARNERA Anna FUNZIONARIO DIR 74294 7 12

S.6 >>>>

. S6 Dott. MAGGIO Antonino DIRIGENTE 74124 4 14

. S6 . CIANCIMINO Michele ISTRUTTORE DIR 74385 4 17

. S6 . CIRRINCIONE Sonia FUNZIONARIO DIR 74169 4 12

. S6 . GAMBINO Rosa ISTRUTTORE DIR 74253 4 18

. S6 . IMPASTATO Fabrizio FUNZIONARIO DIR 74259 4 26

. S6 . LO PRESTI M. Antonella COLLABORATORE 74646 4 19

. S6 . SANCARLO Paolo FUNZIONARIO DIR 74265 4 25

. S6 . SCALA Giuseppina FUNZIONARIO DIR 74686 4 14

S.7 >>>>

. S7 Dott. REALE Guglielmo P. 74393 12 10

PARI OPPORTUNITA', ANTIDISCRIMINAZIONE E VIOLENZA DI GENERE

Albi - gestione e vigilanza - Ufficio RUNTS

 FRAGILITA' E POVERTA'

. S7 Dott. REALE Guglielmo P. DIRIGENTE 74393 12 10

. S7 . CAMPAGNA Angelo ISTRUTTORE DIR 74297 12 17

. S7 . CHISCI M. Antonietta ISTRUTTORE DIR 74342 12 24
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Area Servizio U.O. Cognome Nome Qualifica N° interno Piano St.

. S7 . CIRAULO Cinzia FUNZIONARIO DIR 74234 12 7b

. S7 . GENTILE Vincenzo ISTRUTTORE DIR 74680 12 7

. S7 . LA GRASSA Maria Linda ISTRUTTORE DIR 74377 12 12

. S7 . MALTESE Concetta S. FUNZIONARIO DIR 74333 12 9

S.8 >>>>

. S8 D.ssa DI ROSA Daniela DIRIGENTE 74277 3 15

. S8 . BOSCO Clara ISTRUTTORE DIR 74369 3 11

. S8 . CARRAMUSA Salvatore ISTRUTTORE DIR 74729 3 8

. S8 . DI MARCO Vincenza COLLABORATORE 74130 3 14

. S8 . GUCCIONE Francesco ISTRUTTORE  DIR. C2 3

. S8 . MAMMANO Giuseppe ISTRUTTORE DIR 74341 3 10

. S8 . PATTI Francesca FUNZIONARIO DIR 74293 3 6

. S8 . PATTI Raffaella FUNZIONARIO DIR 74298 3 16

. S8 . SUNSERI Elena FUNZIONARIO DIR 74132 3 13

. S8 . TERRASINI Michele FUNZIONARIO DIR 74497 3 5

. S8 . VENANZIO Francesca ISTRUTTORE DIR 74747 3 7

. S8 . ZUMMO Antonella ISTRUTTORE DIR 74423 3 9

S.9 >>>>

. S9 Dott. GIANNETTINO Antonino F/F DIRIGENTE 74240 6 8

. S9 . BRANCATO Loredana ISTRUTTORE DIR 74402 6 7

. S9 . CUSIMANO Rosa Maria ISTRUTTORE DIR 74330 6 6

. S9

POLITICHE DELLA FAMIGLIA E GIOVANILI

 II.PP.A.B.

. S9 . GENOVESE Donatella FUNZIONARIO DIR 74711 6 5

. S9 . PIAZZA Andrea FUNZIONARIO DIR 6

. S9 . LA MILIA Maria COLLABORATORE 74669 6 25

. S9 . RUSSO F.sca Benedetta FUNZIONARIO DIR 74421 6 13

S.10 >>>>

   Consegnatario-Centralino-Portierato-Spedizione-Biblioteca- Serv. Protocollo Informatico

. S10 Dott. GIOVANNELLI Gennaro DIRIGENTE 74365 8 10

. S10 . CIULLO Gioacchino OPERATORE 74352 7 17

. S10 . BAGLIONE Emilio ISTRUTTORE DIR 74109 8 7

. S10 . COLOMBO Daniela FUNZIONARIO DIR 74235 8 11

. S10 . GIACCONE Antonio FUNZIONARIO DIR 74453 8 27

. S10 . IRACI Felicia ISTRUTTORE DIR 74348 8 24

. S10 . MANCINO Gabriella FUNZIONARIO DIR 74679 8 9

. S10 . STANCANELLI M. Fortunata ISTRUTTORE DIR 74416 8 23

Centralino

. S10 . CONIGLIARO Antonino ISTRUTTORE DIR  n.v. 74368 0 17

. S10 . GRISPO Ignazio ISTRUTTORE DIR  n.v. 74367 0 17

Ufficio del Consegnatario

. S10 Cons. FIORE Massimiliano ISTRUTTORE DIR 74390 8 5

Protocollo informatico - U.R.P.

. S10 p.inf. CASSANO Giuseppa ISTRUTTORE DIR 74192 1 6

. S10 Urp DI MAGGIO F. Maria OPERATORE 74147 1 6

. S10 Urp DE MARCO Maurizio ISTRUTTORE DIR 74139 0 3

. S10 Urp ZARBO Annalisa ISTRUTTORE DIR 74139 0 3

Servizi  Generali - programmazione- contr. gestione
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Area Servizio Cognome Nome Qualifica N° interno Piano St.

. dir. D.ssa DI LIBERTI M. Letizia DIRIGENTE GENERALE 74433 14 15

. S2 . ALBANESE Francesco ISTRUTTORE DIR 74394 2 1

. S3 . AZZARELLO Salvatore FUNZIONARIO Amm. 74243 6 17

. S3 . AZZARELLO Sergio ISTRUTTORE DIR 74116 2 24

. S10 . BAGLIONE Emilio ISTRUTTORE DIR 74109 8 7

A dir. . BELLAVISTA Carla COLLABORATORE 74120 14 14

. S1 . BELLOMO Michela FUNZIONARIO DIR 74690 2 12

. S5 . BENIGNO Maria Pia ISTRUTTORE DIR 74264 7 10

A . . BIONDO Nicolò ISTRUTTORE DIR 74427 7 15

. S3 D.ssa BONGIORNO Michela DIRIGENTE 74485 6 12

. S8 . BOSCO Clara ISTRUTTORE DIR 74369 3 11

. S9 . BRANCATO Loredana ISTRUTTORE DIR 74402 6 7

. S5 . BRANDI Rosa ISTRUTTORE DIR 74291 7 5

A . . BUCCAFUSCA Rita ISTRUTTORE DIR 74310 14 10

A dir. . BUSCEMI Anna Paola COLLABORATORE 74702 14 14

. S7 . CAMPAGNA Angelo ISTRUTTORE DIR 74297 12 17

. S3 . CANDELA Rosario FUNZIONARIO DIR 74280 2 11

. S8 . CARRAMUSA Salvatore ISTRUTTORE DIR 74729 3 8

. S10 p.inf. CASSANO Giuseppa ISTRUTTORE DIR 74192 1 6

A . . CATALANO Emanuele ISTRUTTORE DIR 74744 14 1

. S7 . CHISCI M. Antonietta ISTRUTTORE DIR 74342 12 24

. S6 . CIANCIMINO Michele ISTRUTTORE DIR 74385 4 17

. S7 . CIRAULO Cinzia FUNZIONARIO DIR 74234 12 7b

. S6 . CIRRINCIONE Sonia FUNZIONARIO DIR 74169 4 12

. S10 . CIULLO Gioacchino OPERATORE 74352 7 17

. S2 . COCUZZA Ernesto ISTRUTTORE DIR 74374 2 7

. S1 . COLLI Georgia FUNZIONARIO DIR 74336 2 16

. S10 . COLOMBO Daniela FUNZIONARIO DIR 74235 8 11

. S2 . COMPARETTO Epifanio ISTRUTTORE DIR 74326 2 23

. S10 . CONIGLIARO Antonino ISTRUTTORE DIR  n.v. 74368 0 17

. S4 . CONTESSA Daniela ISTRUTTORE DIR 74354 1 1

. S3 . COSTANZO Laura ISTRUTTORE DIR 74457 2 20

. S5 . COSTANZO Rita FUNZIONARIO DIR 74285 7 11

. S1 . CURALLO Rosa COLLABORATORE 74220 2 0

. S5 . CUSIMANO Letizia FUNZIONARIO DIR 74196 7 13

. S9 . CUSIMANO Rosa Maria ISTRUTTORE DIR 74330 6 6

. S10 Urp DE MARCO Maurizio ISTRUTTORE DIR 74139 0 3

. S2 . DELIA Davide FUNZIONARIO DIR 74261 2 8

. S5 . DI FILIPPO Giovanna ISTRUTTORE DIR 74406 7 14

. S10 Urp DI MAGGIO F. Maria OPERATORE 74147 1 6

. S8 . DI MARCO Vincenza COLLABORATORE 74130 3 14

. S8 D.ssa DI ROSA Daniela DIRIGENTE 74277 3 15

. S2 . FALLETTA Maurizio ISTRUTTORE DIR 74231 2 6

. S10 Cons. FIORE Massimiliano ISTRUTTORE DIR 74390 8 5

. S4 . GALANTE Massimo OPERATORE 74187 1 3

. S6 . GAMBINO Rosa ISTRUTTORE DIR 74253 4 18

                            Regione Siciliana                      Ass.to della Famiglia

                   Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali       

           ORGANIGRAMMA (alfabetico)
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Area Servizio Cognome Nome Qualifica N° interno Piano St.

. S9 . GENOVESE Donatella FUNZIONARIO DIR 74711 6 5

. S7 . GENTILE Vincenzo ISTRUTTORE DIR 74680 12 7

. S10 . GIACCONE Antonio FUNZIONARIO DIR 74453 8 27

. S9 Dott. GIANNETTINO Antonino F/F DIRIGENTE 74240 6 8

. S4 . GIOE' Giovanni ISTRUTTORE DIR 74148 1 8

. S10 Dott. GIOVANNELLI Gennaro DIRIGENTE 74365 8 10

A . . GRAZIANO Tiziana Carmen COLLABORATORE 74682 14 0

. S10 . GRISPO Ignazio ISTRUTTORE DIR  n.v. 74367 0 17

. S5 D.ssa GUASTELLA Felicia DIRIGENTE 74255 7 8

. S8 . GUCCIONE Francesco ISTRUTTORE  DIR. C2 0 3 0

. S4 . GUZZO Michele ISTRUTTORE DIR 74707 1 9

A . . IMBESI Gabriella ISTRUTTORE DIR 74339 14 1

. S6 . IMPASTATO Fabrizio FUNZIONARIO DIR 74259 4 26

A . . INZERILLO Nicola FUNZIONARIO DIR 74353 7 16

. S10 . IRACI Felicia ISTRUTTORE DIR 74348 8 24

. S7 . LA GRASSA Maria Linda ISTRUTTORE DIR 74377 12 12

. S9 . LA MILIA Maria COLLABORATORE 74669 6 25

. S6 . LO PRESTI M. Antonella COLLABORATORE 74646 4 19

. S5 . LUCIDO Salvatore ISTRUTTORE DIR 74718 7 4

. S6 Dott. MAGGIO Antonino DIRIGENTE 74124 4 14

. S7 . MALTESE Concetta S. FUNZIONARIO DIR 74333 12 9

. S8 . MAMMANO Giuseppe ISTRUTTORE DIR 74341 3 10

. S10 . MANCINO Gabriella FUNZIONARIO DIR 74679 8 9

A dir. . MARANTO Anna FUNZIONARIO DIR 74199 14 12

. S4 . MIGLIORE Maria Gabriella ISTRUTTORE DIR 74209 1 10

A . . MILAZZO Mariano ISTRUTTORE DIR 74335 14 10

. . MOSCATO M. Franca FUNZIONARIO DIR 74435 14 7

. S1 . NATOLI Fabio ISTRUTTORE DIR 74382 2 16

. S4 D.ssa NICOLOSI Patrizia DIRIGENTE 74498 1 4

A . Dott. PACE Marco DIRIGENTE 74143 14 9

. S2 . PAPPALARDO Concetta COLLABORATORE 74727 2 3

A . . PATTI Antonia OPERATORE 74260 14 2

. S8 . PATTI Francesca FUNZIONARIO DIR 74293 3 6

. S8 . PATTI Raffaella FUNZIONARIO DIR 74298 3 16

A . . PERNICONE Martino ISTRUTTORE DIR 74437 14 4

. S9 . PIAZZA Andrea FUNZIONARIO DIR 0 6 0

. S4 . PINTACUDA Marco FUNZIONARIO DIR 74354 1 5

. S7 Dott. REALE Guglielmo P. DIRIGENTE 74393 12 10

. S3 . RICHIUSA Saverino FUNZIONARIO DIR 74322 6 18

. S5 . ROMEO Concetta OPERATORE 74651 7 10

. S3 . RUBINO Agata FUNZIONARIO DIR 74198 6 16

. S5 . RUSSO Elisabetta FUNZIONARIO DIR 74285 7 11

. S9 . RUSSO F.sca Benedetta FUNZIONARIO DIR 74421 6 13

. S6 . SANCARLO Paolo FUNZIONARIO DIR 74265 4 25

. S5 . SCAGLIONE Ilde ISTRUTTORE DIR 74228 7 7

. S6 . SCALA Giuseppina FUNZIONARIO DIR 74686 4 14

. S5 . SCELFO Antonio FUNZIONARIO DIR 74107 7 9

. S5 . SCUDERI Maria Cristina ISTRUTTORE DIR 74424 7 6

. S1 . SERRAO Giovanna FUNZIONARIO AMM. 74281 2 15

. S3 . SINATRA Maurizio FUNZIONARIO DIR 74621 6 18
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Area Servizio Cognome Nome Qualifica N° interno Piano St.

. S3 . SOTTILE Maria Grazia COLLABORATORE 74328 6 21

. S10 . STANCANELLI M. Fortunata ISTRUTTORE DIR 74416 8 23

. S8 . SUNSERI Elena FUNZIONARIO DIR 74132 3 13

. S2 Dott.ssa SUTERA Antonella DIRIGENTE 74431 2 4

. S8 . TERRASINI Michele FUNZIONARIO DIR 74497 3 5

. S3 . TRANCHIDA Roberto ISTRUTTORE DIR 74458 2 23

. S3 . VAIANA Giuseppa FUNZIONARIO DIR 74652 2 10

. S5 . VALGUARNERA Anna FUNZIONARIO DIR 74294 7 12

. S2 . VANNINI Antonino FUNZIONARIO DIR 74190 2 5

. S8 . VENANZIO Francesca ISTRUTTORE DIR 74747 3 7

. S10 Urp ZARBO Annalisa ISTRUTTORE DIR 74139 0 3

. S8 . ZUMMO Antonella ISTRUTTORE DIR 74423 3 9
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